

## भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण

( सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार ) National Highways Authority Of India

(Ministry of Road Transport & Highways, Govt. of India)

परियोजना कार्यान्वयन इकाई, दौसा 87, गंगा विहार कॉलोनी, होटल रावत पैलेस की पीछे, दौसा-303303 ( राज. ) Project Implementation Unit, Dausa

87, Ganga Vihar Colony, Behind Hotel Rawat Palace, Dausa-303303 (Raj.) दूरभाष / Telephone : 01427-224918 ई-मेल / E-mail : dausa@nhai.org

No. 23011/25/ PIU/DAU/NOC/Muncipal/duct54.650/25001



Date: 26.03.2025

## INVITATION OF PUBLIC COMMENTS सार्वजनिक टिप्पणियों का आमंत्रण

Sub.: Operation and Maintenance including strengthening and widening of existing 2-Lane road to 4-Lane duel Carriageway form Km. 17.446 to Km. 62.295 of NH-11 (Agra-Bharatpur Section) in the State of Uttar Pradesh & Rajasthan-on Build, Operate and Transfer basis. Proposal for grant of permission for getting NOC from National Highway of India for construction of duct storm water drain between Ch. 54.650 Km. to 54.325 Km. Agra-Bharatpur section in the state of Rajasthan.

lef.: 1.

1. IE letter no. 2215 dated 31.01.2025

2. This office letter no. 24217 dated 24.01.2025

3. EE Muncipal Bharatpurs letter dated 22.01.2025

Sir,

It, is to inform all concern that EE (Muncipal Corp.) Project, Bharatpur vide letter cited under ref. (3) above has submitted a Proposal for grant of permission for getting NOC from National Highway of India for construction of duct storm water drain between Ch. 54.650 Km. to 54.325 Km. Agra-Bharatpur section in the state of Rajasthan. And IE submitted the above vide letter under ref. (1) for approval of Competent Authority Highway Administration.

सभी संबंधित पक्षों को सूचित किया जाता है कि अधिशासी अभियंता (नगर निगम) परियोजना, भरतपुर ने उपरोक्त संदर्भ (3) के तहत पत्र के माध्यम से राजस्थान राज्य में आगरा-भरतपुर खंड के 54.650 किमी से 54.325 किमी के बीच डक्ट स्टॉर्म वाटर ड्रेन के निर्माण के लिए भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग से एनओसी प्राप्त करने की अनुमित देने का प्रस्ताव प्रस्तुत किया है। और स्वतंत्र इंजीनियर ने उपरोक्त संदर्भ (1) के तहत पत्र के माध्यम से सक्षम प्राधिकारी राजमार्ग प्रशासन के अनुमोदन के लिए प्रस्तुत किया है।

2. The proposal is for grant of permission for getting NOC from National Highway of India for construction of duct storm water drain between Ch. 54.650 Km. to 54.325 Km. Agra-Bharatpur section in the state of Rajasthan.

यह प्रस्ताव राजस्थान राज्य में आगरा-भरतपुर खंड के 54.650 किमी से 54.325 किमी के बीच डक्ट स्टॉर्म वाटर ड्रेन के निर्माण के लिए भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग से एनओसी प्राप्त करने की अनुमति प्रदान करने के लिए है।

3. As per para-4 of Ministry's guideline No. RW/NH-33044/29/2015S&R(R) dated 22.11.2016 the application shall be put out in the public domain for 30 days for seeking claims and objections (on grounds of public inconvenience, safety and general public interest).

मंत्रालय के दिशानिर्देश संख्या आरडब्ल्यू/एनएच-33044/29/2015एस एंड आर(आर) दिनांक 22.11.2016 के पैरा-4 के अनुसार आवेदन को दावे और आपित्तियां (सार्वजिनक असुविधा, सुरक्षा और सामान्य सार्वजिनक हित के आधार पर) मांगने के लिए 30 दिनों के लिए सार्वजिनक डोमेन में रखा जाएगा।

4. In view of the above, before conveying approval of the Competent Authority, the comments/objections of affected public is hereby invited with reference to the Ministry's circular dated 22.11.2016 due to getting NOC from National Highway of India for construction of duct storm water drain between Ch. 54.650 Km. to 54.325 Km. Agra-Bharatpur section in the state of Rajasthan for the subjected project stretch. The objections/comments may be addressed to the below mentioned address upto 24.04.2025 beyond due date, no comments/objections will be accepted.

उपरोक्त के मद्देनजर, सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से पहले, राजस्थान राज्य में आगरा-भरतपुर खंड के 54.650 किलोमीटर से 54.325 किलोमीटर के बीच डक्ट स्टॉर्म वाटर ड्रेन के निर्माण के लिए भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग से एनओसी प्राप्त करने के कारण मंत्रालय के दिनांक 22.11.2016 के परिपत्र के संदर्भ में प्रभावित जनता की टिप्पणियाँ/आपित्तयाँ आमंत्रित की जाती हैं। आपित्तयाँ/टिप्पणियाँ निरधारित तिथि 24.04.2025 तक नीचे दिए गए पते पर भेजी जा सकती हैं, निरधारित तिथि के पाश्चात कोई टिप्पणी/आपित्तयां स्वीकार नहीं की जाएंगी।

> The Project Director, NHAI-Dausa National Highway Authority of India, 87, Ganga Vihar Colony, opp. Hotel Rawat Palace Dausa-303303 Tel-01427-224918, Email-dausa@nhai.org

> > (बी.एस.यादव) परियोजना निदेशक भाराराप्रा, पकाई—दौसा

26/03/25

Copy to:

Web-Admn. NHAI, HQ New Delhi- for uploading in NHAI website[web-admin@nhai.org].

Director, NIC, New for uploading in Ministry's website[mansoor@nic.in].
EE Muncipal Bharatpur for information. { bharatpur.jaipur@gmail.com }